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تیم ملی را گروگان گرفته اند 
گفت وگو با  حسین شمس  سرمربی سابق فوتسال ایران 
درباره حذف از جام جهانی و عملکرد وحید شمسایی

آنچه خوانندش سیاست  
 نوشته ای از  جواد حیدری درباره کتاب »سیاست چیست؟«
که مصطفی تاج زاده از مترجمان آن است

مسئله  یک مقطع تاریخی 
گفتارهایی از  محمدمهدی مجاهدی ، ابوالفضل دلاوری
هادی خانیکی و محمد قوچانی درباره وفاق ملی 

نان دزدها زیاد شدند
گزارش میدانی هم میهن از نانوایی های بعضی مناطق تهران، پس از افزایش قیمت نان

فراخوان مناقصه عمومی با  ارزیابی کیفی فشرده )یک مرحله ای( 
 

به شماره 2003092769000068 

   روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

    شركت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانكار واجد شرایط 
واگذار نماید.

1- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: 

  شركت گاز استان تهران  )نماینده دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بهره برداری(

 تهران، بزرگراه اشرفی اصفهانی، بالاتر از بزرگراه همت، خیابان اسلامیان، خیابان باباطاهر، نبش خیابان استاد نظری غربی ساختمان 

شهدای شرکت گاز استان تهران،  کد پستی: 1469615781 دورنگار:  81972794

2-  موضوع مناقصه و مدت اجراء: 

 حفرات خالی، توسعه شبکه، نصب انشعابات و تجهیزات، نگهداری، تعمیرات شبکه و تاسیسات و رفع نشتی زیرزمینی منطقه 3 گازرسانی 
تهران.

  مدت اجراء پروژه: 730 )هفتصد و سی( روز  تقویمی.

مورخ  ه-   50659 123402/ت  شماره  دولتی)مصوبه  معاملات  تضمین  نامه  آیین  مطابق  مناقصه  در  شركت  تضمین  مبلغ  و  نوع   -3

94/09/22 هیات محترم وزیران(  به مبلغ 5/452/025/272 ریال 

4- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد، ارسال اسناد و گشایش پیشنهادها:

4-1- محل اجرای کار: در سطح منطقه 3 گازرسانی تهران.

2-4- زمان و محل دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه از سامانه: از تاریخ 1403/07/07 تا تاریخ 1403/07/14 و محل آن در 

سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد(  

تا  تاریخ 1403/07/18  از  سامانه:  در  درخواستی  مدارک  سایر  و  مناقصه  کیفی،  ارزیابی  استعلام  اسناد  بارگذاری  و  تکمیل  مهلت   -4-3

ساعت 19/00  تاریخ 1403/08/05  و محل آن در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد(  

4-4- تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی: مواعد مندرج در سامانه تدارک الکترونیکی دولت)ستاد( میباشد و محل گشایش آن سالن 

کنفرانس ساختمان شهدای گاز استان تهران به آدرس مندرج در بند یک میباشد.

5-    برآورد اولیه کارفرما: 109/040/505/431  ریال 
6-  شرایط متقاضی: 

داشتن رتبه 5 تاسیسات و تجهیزات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور.

ثبت نام و اخذ کد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور.

داشتن گواهینامه استاندارد الزامات مدیریت کیفیت جوش ذوبی فلزی بر اساس استاندارد ایزو 2-3834  و یا ارائه مدارک مثبته مربوط 

به ثبت نام در مراکز معتبر ارائه دهنده گواهینامه.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت به شماره 1456

شناسه آگهی: 1791814
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نگاه کارشناس

مرگ ۱۸ نفر بر اثر هاری 

رئیس اداره بیماری های زئونوز )بیماری های مشترک 

میان حیوان و انسان( وزارت بهداشت ضمن اشاره به 

چالش سگ های ولگرد جهت کنترل بیماری هاری، در 

عین حال از ۱۰ مورد ابتلا به هاری در سال جاری خبر 

داد. به گزارش ایسنا، محمدرضا شیرزادی با بیان اینکه 

»هاری« یک بیماری ویروسی است، گفت: »هاری از 

حیوانات گوشتخوار به سایر حیوانات به ویژه انسان ها 

منتقل می شود. برخی کشورها توانسته اند با راهکارهایی 

مانند »واکسیناسیون حیوانات وحشی« و »کنترل بیماری 

در میان حیوانات اهلی« بیماری هاری را کنترل کنند. 

اگرچه موارد ابتلای انسانی به هاری در کشور اندک است، 

اما به دلیل موقعیت جغرافیایی کشور نتوانسته ایم این 

بیماری را حذف  کنیم.« او ادامه داد: »۱۸ مورد ابتلا به 

هاری طی سال گذشته ثبت  شده که تمام این افراد جان 

خود را از دست داده اند. همچنین از ابتدای سال جاری تا 

به امروز، ۱۰ نفر به هاری مبتلا شده اند. سگ های ولگرد 

جزو چالش های کشور در زمینه کنترل هاری به حساب 

می آیند؛ چراکه واکسن هاری باید سالیانه برای حیوان 

تمدید شود و بر همین اساس هم سگ ها بیشترین انتقال 

هاری از حیوانات به انسان ها را ثبت  کرده اند.«

تاثیر معدل حذف نمی شود

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کر،د تاثیر قطعی 

معدل از کنکور حذف نخواهد شد. ابراهیم سوزنچی 

با بیان اینکه تجربه دوساله نشان می دهد که مصوبه 

کنکوری شورا سبب افزایش عدالت آموزشی شده است، 

ادامه داد: »شورا اصلاحاتی برای بهبود عملکرد مصوبه 

خواهد داشت، اما تاثیر قطعی معدل حذف نخواهد شد 

بنابراین لطفاً ارامش خانواده ها را حفظ کنیم.« او با انتشار 

توئیتی خطاب به سخنگوی دولت که درباره بررسی مصوبه 

کنکوری شورا صحبت کرده بود، ادامه داد: »طبق ماده 

۵ آئین نامه، سخنگویی برعهده دبیر است.« سوزنچی 

با بیان اینکه تجربه دو ساله نشان می دهد که مصوبه 

کنکوری شورا سبب افزایش عدالت آموزشی شده است، 

گفت: »شورا اصلاحاتی برای بهبود عملکرد مصوبه خواهد 

داشت، اما تاثیر قطعی معدل، حذف نخواهد شد بنابراین 

لطفاً آرامش خانواده ها را حفظ کنیم.« 

روایتیدیگرازبیشناسنامههای
استانسیستانوبلوچستان

هویت در گذر ایست بازرسی!

سوار تاکسی بین شهری در مسیر خاش به زاهدان بودم، 

سه جوان خندان و خوش چهره صندلی عقب ماشین با 

لباس محلی بلوچی نشسته بودند و با هم به خوش وبش 

مشغول بودند. فارغ از گرمای راه مشغول شنیدن بودم 

تا بتوانم زبان بلوچی خودم را تقویت کنم. یکی از آنها از 

رویای دامادی و چگونگی مراسم عروسی اش صحبت 

می کرد. از تعداد لباسی که به عنوان هدیه برای عروس 

برده بود می گفت که من را متعجب کرد تا برگردم و بپرسم 

واقعاً چنین رسمی دارید؟ من دیگر کاملاً به سمت عقب 

برگشته بودم که داشت از آیین و رسوم اصیل بلوچی برایم 

تعریف می کرد و دو نفر دیگر هم تاییدش می کردند که اگر 

عثمان ۲۰ دست لباس دست دوز برای نامزدش برده، 

برادر من ۳۰ دست لباس خریده و.... نگاه ها مضطرب 

شد و من رد نگاه های آنها را دنبال کردم. چندصد متری 

ایست بازرسی پاسگاه پلیس بودیم، من هم ترسیدم، در 

فکرم می گذشت که نکند مواد مخدر همراه شان باشد که 

این گونه مضطرب شدند. به سرعت گیر رسیدیم. مغزم 

را برای اینکه پاسخگو باشم من اصلاً ارتباطی با این سه 

نفر ندارم، آماده می کردم؛ که دچار لکنت نشوم تا آش  

نخورده و دهان سوخته قسمتم نشود.   سرباز به راننده 

و سرنشینان: مدارک هویتی! بدون فوت وقت دست در 

جیب عقب کردم، از کیف پولم کارت ملی ام را درآوردم و 

ارائه دادم. عثمان، اوراق هویتی نداشت، پیاده ا ش کردند 

و به راننده دستور حرکت دادند. دوستانش هرچه خواهش 

کردند فایده نداشت و ما به راه مان ادامه دادیم. ابتدا قلبم 

آرام شد که مسئله دامن من را نگرفته. رو به احمد و امجد 

کردم، عثمان چرا کارت ملی یا شناسنامه نداره؟ گفتند، 

عثمان سال هاست که دنبال گرفتن شناسنامه  است اما 

نتوانسته.  پرسیدم مگر از پاکستان یا افغانستان آمده؟ 

نه. حتی تا چند سال پیش، پدرِ پدربزرگ عثمان هم که 

اهل روستای مان بوده و او هم بی شناسنامه بوده، در 

قید حیات بوده و ما می شناسیمش، اصلاً همه  اهالی 

روستا می شناسند شان. یکی از عموهای عثمان موفق به 

گرفتن شناسنامه شده اما پدر، خواهر و برادرهای عثمان 

با نهایت تلاشی که کردند، نتوانستند.  این روایت یکی از 

چندین تجربه من از برخورد با هموطنان بی شناسنامه 

در سطح استان پهناور سیستان و بلوچستان است. 

بی شناسنامه بودن، معلولی به علت های متعددی  است؛ 

در استان سیستان و بلوچستان که دو جنبه  بوروکراسی 

حکومتی و شخصی دارد. دلایلی چون زندگی بدوی که از 

دیرباز با آمدن شناسنامه در دوران پهلوی اول نخواستند یا 

نتوانستند بگیرند. نبود راه های دسترسی به مرکز استان 

یا شهرستان، به علت نبود توسعه  عدالت محور دارای 

مدرسه نبودند که بخواهند مدرسه  بروند، تسهیلات 

زایمانی وجود نداشته که در محیط بیمارستانی یا 

درمانگاهی به دنیا بیایند تا سند تولد بگیرند، کاری 

نبوده تا دستمزد به حساب شان واریز شود، یا بانکی که 

در آن حساب باز کنند. روزگار همین گونه تا امروز به جلو 

آمد تا اگر خواستند به سختی تحصیل کنند، از خدمات 

درمانی استان های مجاور و مواهب بیمه استفاده کنند، 

در دادگاهی اثبات کنند صاحب زمین اجدادی شان 

هستند یا با گرفتن یارانه که حق هر ایرانی بود، احساس 

نیاز کردند که مدارک هویتی داشته باشند. برای گرفتن 

اوراق هویتی و اثبات ایرانی بودن شان دو حالت وجود 

دارد: -آزمایش DNA و داشتن ژنتیک ایرانی و اثبات 

خویشاوندی که متاسفانه در استان پهناور سیستان 

و بلوچستان دسترسی به این خدمات بسیار محدود 

و دور از دسترس است. -دادگاه، گواهی محلی و 

استعلام از مراکز اطلاعاتی و امنیتی که کاری بسیار 

طاقت فرسا و طولانی است. در تمام این مراحل 

به علت بی سوادی، عدم آگاهی به روال انجام کار 

اداری، نداشتن پشتکار توسط شخص بی شناسنامه 

یا گاهاً عدم پاسخگویی مؤثر مراجع و بی حوصلگی 

کارمندان برای توجیه روند اداری به ارباب رجوع مانند 

همه ی ادارات دولتی ایرانی که گاهی برای ما هم پیش 

می آید؛ دست در دست هم داده تا این روند فرسایشی 

و ابتر باقی بماند. برای این که نداشتن هویت را لمس 

کنید، فرض کنید که بدون مدرک هویتی از چه 

چیزهایی محرومید: تحصیل، دانشگاه، داشتن سند 

مالکیت، سفر، درمان دولتی، انواع بیمه های درمانی، 

خرید دارو برای بیماری های خاص، گواهینامه، یارانه، 

استخدام نشدن در ادارات دولتی، نداشتن حساب 

بانکی، عدم ثبت شکایت در دادگاه، همچنین پس 

از فرزند دار شدن، فرزندتان هم هویتی ندارد و الی 

آخر... امیدوارم در دولت چهاردهم با دستور جناب 

رئیس جمهور محترم مجدداً صدور شناسنامه از معاونت 

امنیتی استاندار به معاونت اجتماعی استاندار بازگردد 

و به جای ادارات امنیتی در صدور شناسنامه، ادارات 

اجتماعی با رویکرد مصلحانه تری در صدور شناسنامه 

برای افراد بی شناسنامه به مسئولیت بازگردند.

ایران، رکورد دار فرونشست

براساس جدیدترین مطالعات، ۳/۵ درصد از مساحت 

کشور در حال فرونشست است. به گفته محققان، استان 

کرمان نرخ فرونشست وحشتناکی را تجربه می کند و 

نرخ فرونشست در این منطقه، بیش از ۳۵ سانتی متر 

در سال ثبت شده است. به گزارش خبرآنلاین، براساس 

مطالعه ای که در روزنامه گاردین منتشر شده، کاهش 

آب های زیرزمینی در ایران در حال رسیدن به مرز بحران 

است. این مطالعه توسط محمود حق شناس حقیقی 

و مهدی معتق، دو محقق ایرانی از دانشگاه لایبنیتس 

هانوفر و مرکز تحقیقات علوم زمین آلمان، انجام 

شده و نشان می دهد بخش های گسترده ای از ایران 

تحت تاثیر تبعات منفی کاهش منابع آب های زیرزمینی 

و فرونشست زمین قرار گرفته است. در این پژوهش با 

استفاده از پردازش حدود شش هزار تصویر ماهواره ای 

بین سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۹ )۲۰۱۴ تا ۲۰۲۰(، 

عوارض استخراج آب های زیرزمینی در سراسر ایران مورد 

تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. نتایج این مطالعه در 

 )Science Advances( مجله معتبر پیشرفت های علوم

منتشر شده و نشان می دهد که ۳/۵ درصد از مساحت 

کشور در حال فرونشست است و »استخراج آب های 

زیرزمینی به منظور آبیاری«، علت اصلی آن است.

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

می بندند.« لب خط، محله ای از نظر اقتصادی ضعیف است و نان 

هم مثل خیلی از کالاها و مواد غذایی دیگر با گران شدن، فروش اش 

هم کمتر می شود؛ هرچند به گفته نانوایی بربری محل؛ »بدون نان 

که نمی شود زندگی کرد.« اهالی اما راه دیگری پیدا کرده اند؛ خرید 

نان ارزان تر: »نان بربری با کنجد نزدیک پنج هزار تومان است اما 

نان لواش 7۰۰ تومان. لواش به صرفه تر شده.« عصر روز سه شنبه 

جز یک نفر داخل مغازه نیست. دو نانوا مشغول کارند. یکی خمیر 

می زند و آن یکی با چوبی شبیه پارو، نان را داخل تنور گداخته، فرو 

می کند. نانوا عصبی است؛ از کیفیت پایین نان، از مشتری هایی 

که رفته اند و از رانتی که برای خرید آرد وجود دارد: »شما این نان 

را ببین، خیلی بی کیفیت است، نان نباید اینطور باشد.« نان هایی 

که تازه از داخل تنور بیرون آورده و روی توری فلزی پرت می کند را 

نشان می دهد: »آرد هم دست دلال است. چرا باید آرد ما از خراسان 

شمالی بیاید؟ آرد بی کیفیت. ۲۰ دقیقه باید در دستگاه بماند که 

بتوانیم با آن کار کنیم. این هم می شود نتیجه اش.« نان سنگک، 

بی رمق و خمیده وارفته است.

نان مجانی می دهیم �

چندصد متر جلوتر، خیابانی که انتهایش به میدان شوش 

می رسد، نانوایی بربری است. بربری ۲۵۰۰ تومان است، با کنجد 

چهار هزار تومان: »ما نسیه فروشی نداریم، اما در کاسبی نمی شود 

نسیه نداد. بعضی وقت ها مشتری ها کارت بانکی شان را نیاورده اند، 

به آنها نسیه می دهیم. به هر حال وسع مردم این منطقه پایین است، 

روزی ۵۰-۴۰ نان را مجانی می دهیم، برخی از اهالی پول خرید نان 

ندارند، ما آنها را می شناسیم، می آیند نان می گیرند و می روند.«

مرتضی ۱۰ سالی می شود که در این خیابان نانوایی بربری 

دارد؛ آردش نوع یک است، یعنی دولتی: »این آرد سهمیه ای 

است، البته با آرد نوع دو، ۵-۴ هزار تومان اختلاف قیمت دارد، 

از نظر کیفیت تفاوتی ندارد. البته به نظر می رسد قرار است آرد را 

آزاد کنند.« سهمیه آنها سالانه ۳۰۰ کیسه است، هر کیسه ۴۰ 

کیلوست اما به بهانه های مختلف سهمیه شان را کم کرده اند؛ یکی 

از آنها تراکنش نامتعارف است: »مثلاً به ما می گویند بالای ۱۵ 

نان تراکنش نامتعارف است. می گوییم تعریف نامتعارف چیست؟ 

می گویند نمی دانیم از اتحادیه بپرسید. اما اتحادیه اصلاً خبر ندارد. 

منظورشان سهمیه بیش از حد مجاز است. با همین بهانه از هر 

نانوایی ۳۰ کیسه آرد کم کرده اند. در تهران ۱۰ هزار نانوایی داریم، 

خودتان حساب کنید ببینید چقدر کم شده است.« 

نان دزدی داریم �

آقای حسن وند سه سال است که در خیابان عارف نزدیک خاوران 

نانوایی دارد؛ نانوایی سنتی که نان تافتون و لواش محلی می فروشد: 

»تافتون دولتی ۲۱ درصد افزایش قیمت داشته، سنگک 67 درصد و 

لواش ۴۰ درصد. تافتون از همه کمتر افزایش قیمت داشته و بیشتر 

اهالی این منطقه همین نان را می خرند؛ چون ارزان تر است. به جای 

اینکه 6-۵ هزار تومان بابت نان بربری بدهند، ترجیح می دهند نان 

لواش 7۰۰ تومانی یا تافتون 7۵۰ تومانی بخرند.«

آنها لواش محلی هم می پزند، هر عدد چهار هزار تومان: »این 

نان با آرد آزاد پخته می شود، غنی است  و مشتری خودش را دارد. 

روزی یک کیسه و نصفی می خریم. وقتی از ما قیمت این نان را 

می پرسند و می گوییم چهار هزار تومان، دست وپای شان می لرزد. 

به هر حال فقط نان سر سفره نمی برند، مواد غذایی دیگری هم 

باید بخرند تا با نان بخورند.« این نانوایی، فروش صلواتی هم دارد 

به ویژه شب های جمعه: »در این محله خیلی نان خیرات می کنند، 

غیر از آن هم روزانه حداقل ۱۰ نفر می آیند و نان مجانی می برند، 

چون پول ندارند. البته ما سعی می کنیم کسی دست خالی از مغازه 

بیرون نرود.« آقای حسن وند که وسط کار پخت نان، از انتهای مغازه 

به پشت میز جلوی در آمده می گوید که اهالی این منطقه از پس 

هزینه های شان برنمی آیند، بااین حال قیمت نان نسبت به حبوبات، 

لبنیات، گوشت و مرغ ارزان تر است و باز هم مردم می خرند. البته 

با این افزایش قیمت ها، نان جایگزین برنج شده است. از نانوایی 

آنها دزدی هم می شود: »مثلاً می گویند کارت بانکی ام را نیاورده ام، 

می روند و دیگر نمی آیند. یا می گویند نان ها را بگذارم در ماشین بعد 

حساب می کنم، اما دیگر خبری نمی شود. کسی بیاید و بگوید پول 

ندارد، خودمان به او نان می دهیم.«

در محله اوراقچی ها، صدای کوبیدن می آید؛ صدای کوبیدن بر 

یک جسم فلزی. در این محله، ماشین های اوراق شده فراوان است، 

صافکاران مشغولند و صدای شان همه جا پیچیده، مثل نانوایی لواش 

محله ای که به غربتی ها معروف است: »مردم اینجا بیشتر نان لواش 

می خرند.« ساعت استراحت مرد نانواست، گوشه مغازه  با لباس های 

آردی، روی زمینه نشسته و ته مانده ماهیتابه را نان می کشد: »لواش 

ارزان تر است هرچند نسبت به بقیه اقلام خیلی گران تر نشده.« آقای 

عابد از سال ۸۱ در این محله نانوایی می کند و همه را می شناسد: »ما 

اینجا نسیه فروشی نداریم اما به آنهایی که می شناسیم، نان می دهیم 

که بعداً پرداخت می کنند. بعضی وقت ها هم که تعداد بالا می برند، 

یک گوشه می نویسیم تا یادمان نرود.«

� 
 خیریه ها برگه خرید نان می دادند

ً
قبلا

دو مرد در مغازه کوچک ۱۰ متری شان مشغولند، از داخل مغازه 

باد گرمی بیرون می زند، دستگاه مشغول چرخیدن است. نان 

لواش می فروشند؛ نانی که ۵۰۰ تومانی بوده و از حدود سه هفته 

پیش شده 7۰۰ تومان: »قبلاً چهار تا نان می فروختم می توانستم 

یک خامه بخرم، حالا باید ۴۰ نان بفروشم تا یک خانه بخرم.« این 

را آقای جعفری می گوید؛ مردی که قبلاً هم با خبرنگاری درباره 

وضعیت نان مصاحبه کرده و در رسانه های خارجی هم نشان داده 

شده: »نان ما ارزان است، بربری بدون کنجدش ۲۵۰۰ تومان 

است. سر همین کوچه اما می فروشد پنج، شش هزار تومان.« با 

دست به انتهای خیابان زربافیان اشاره می کند. زن برای خرید پنج 

نان آمده و می گوید که همسرش بیمار است و نمی تواند نان لواش 

و تافتون بخورد. به معده اش نمی سازد، باید سنگک بخورد اما آنها 

پولش را ندارند: »قبلاً از یک خیریه به ما برگه ای می دادند که با 

آن نان می خریدیم، اما حالا دیگر از این برگه ها هم خبری نیست. 

شاید از نظر خیلی ها نان که دیگر قیمتی نداشته باشد، اما برای ما 

خریدن همین نان هم سخت شده و باید دست به انتخاب بزنیم.« 

مشتری دیگری از راه می رسد: »ما حتی همین نان مثلاً ارزان را 

هم سخت می خریم، فقط همین نان که نیست؛ ماست، پنیر، شیر 

و حبوبات هم هست. نان را که خالی نمی خورند.« مغازه کناری، 

نان تافتون را  ۱۲6۰ تومان می فروشد، زن پنج نان برداشت و یک 

اسکناس ۱۰ هزار تومانی گذاشت روی میز. نانوا گفت فقط با کارت 

بانکی و به دستگاه کارتخوانی که روی میز مشبک فلزی  نشسته 

بود، اشاره کرد. زن گفت کارتش موجودی ندارد: »اینجا همه جور 

آدمی هست؛ فقیر و پولدار. فقیرها نمی توانند به مناطق بالاتر بروند 

اما پولدارها به خاطر فقر در این منطقه ساکن شده اند.« نانوا این را 

می گوید و نان را آماده وارد دستگاه می کند. دستگاه می چرخد: 

»اینطور نیست که نان را ارزان بدهیم، چون اینها تعرفه دولتی دارد، 

اما شده که پول نگیریم. بعضی وقت ها خیران می آیند به ما پول 

می دهند و می گویند مثلاً ۵۰ نان رایگان بدهیم به نیازمندان.« 

فروش نان کم شده �

ابتدای محله جوادیه، یک نانوایی است. آقای موسوی، مرد شلوار 

جین پوشیده ای است که جلوی مغازه ایستاده و می گوید که از سال 

۱۳۴۲ این مغازه را داشته اند و حالا ۱۰ سالی می شود که خودش 

بالای سر کار است؛ نان سنتی می فروشند: »آنهایی که قدرت خرید 

پایینی دارند، زیاد شده اند، ما هر روز چند بسته نان به آنها می دهیم.« 

او بیش از همه از کیفیت نان ناراضی است: »نمی دانیم این آرد گندم 

است یا جو. آرد خوب باشد کیفیتش هم خوب می شود، درحالی که 

نان ها بی کیفیت شده اند، ما بدون اینکه چیزی به آرد اضافه کنیم، 

اصلاً نمی توانیم آن را بپزیم، عمل نمی آید. روی کیسه آرد برخی از 

افزودنی ها نوشته شده و برخی هم نوشته نشده است، خدا می داند 

چه به آن اضافه می کند، یکیش سولفات.« سوسکی از داخل مغازه 

خارج می شود، گرما بیرونش کرده. آقای موسوی توجهی نمی کند: 

»الان اوضاع اقتصادی بد است، فروش ما هم کم شده، مردم از 

خوردن افتاده اند. قبلاً روزی سه وعده غذا می خوردند، حالا دو 

وعده. همان یک وعده نخوردن، فروش ما را کم کرده است.« در 

این نانوایی هم نان می دزدند: »لابه لای نان ها چندتایی هم اضافه 

می برند. اگر طرف نیازمند باشد، کاری نداریم. اصلاً بیایند بگویند 

نان مجانی می خواهیم، ما می دهیم.« مردم محله جوادیه نسبت به 

قبل فقیرتر شده اند و از بعد از تعطیلات عید، این تغییر بیشتر دیده 

می شود.  ماجرای گرانی نان با واکنش های زیادی همراه بوده، ۲6 

شهریور ماه، رئیس دولت وعده داد که این مشکلات را حل کند، 

قدرت خرید مردم ثابت بماند و نگذارد سفره مردم بی رنگ شود: 

»مسئولان در برنامه و بودجه در تلاشند و هم کمیسیون اقتصادی 

هر هفته روزهای شنبه جلسه دارند و در این باره فکر می کنیم تا چه 

کار کنیم که سفره مردم حداقل قوت معمولی آن ها با مشکل مواجه 

نشود.« قبلا مرکز پژوهش های مجلس تخمین زده بود که برای »یارانه 

نان« در سال ۱۴۰۳ »حدود ۱۹۲ هزار میلیارد تومان« نیاز است که 

نشان از کسری »۲۸ تا ۴۲ هزار میلیارد تومانی« دارد. اعلام می شود 

که دلیل گرانی نان، افزایش تورم سالانه و در پی آن افزایش هزینه های 

نانوایی هاست. حسین یزدجردی، رئیس کانون صنایع آرد ایران، قبلا 

درباره علت افزایش قیمت نان گفته بود که یکی از مهم ترین دلایل 

افزایش قیمت نان، افزایش هزینه های نانوایی هاست. چرا که از سال 

۱۴۰۱ و با تصمیم دولت وقت، قیمت نان را سازمان استاندارد تعیین 

می کنند و آرد هم به صورت سراسری ارزش گذاری می شود. 

کوچک شدن سفره، اولین تاثیر افزایش قیمت نان است و حتی 

گفته می شود که افزایش قیمت نان منجر به بالا رفتن قیمت بسیاری 

از کالاها و خدمات هم می شود. کارگران می گویند که خوراک 

اصلی شان در خانواده نان است، نان است که سیرشان می کند. یکی 

از آنها می گوید که یک خانواده ۵ نفره حداقل ۲۵ عدد نان لواش 

می خواهد؛ نانی که کیفیتش نسبت به قبل هم پایین تر رفته. 

حس تحقیر  �

محمدباقر تاج الدین، جامعه شناس است و می گوید که مسئله 

نان به محرومیت و فقر گره می خورد: »ما کم وبیش آمارهای رسمی 

از وضعیت فقر در کشور داریم، حتی خود وزیر رفاه هم اعلام کرده که 

حداقل ۲۵ میلیون نفر از جمعیت، زیرخط فقر مطلقند. فقر مطلق، 

یعنی فرد نمی تواند حداقل های ضروری و پایه ای برای گذران این 

زندگی را تهیه کند مثل نان و آب سالم، بهداشت، پوشاک و مسکن. 

فقر نسبی اما قصه ای متفاوت دارد که آمارش بیشتر از فقر مطلق 

است. در این گروه، افراد حداقل های زندگی را دارند اما از برخی 

شاخص ها عقب اند؛ مثل اینکه چقدر کالری دریافت می کنند و... .« 

به گفته او، اقتصاد دان ها تاکید می کنند که وقتی تورم و گرانی در کنار 

هم قرار می گیرند، فلاکت تشدید می شود و حالا با وضعیتی که وجود 

دارد، گروهی از جمعیت به سمت فلاکت رفته اند: »ما این مسئله را 

در جامعه خودمان شاهدیم، البته مسئله دیگر اینکه وضعیت طبقه 

متوسط هم به تدریج از نظر اقتصادی و اجتماعی سقوط می کند. 

کارمند، معلم، نویسنده، پژوهشگر و حتی پزشکانی که حقوق 

معمولی دارند، در این پروسه، بخش زیادی از آنها به زیرخط فقر 

می روند یعنی از وضعیت قبلی خود خارج می شوند و به سمت طبقه 

پایین می روند و دچار این معضل می شوند.« 

به اعتقاد او، قصه نان، مهم ترین و پایه ترین نیاز انسان است. 

مسئله تنها بر سر تهیه نان نیست، کیفیت نان هم مسئله مهمی 

است که وجود ندارد: »در برخی مناطق فقیر، نان را به صورت 

قسطی می خرند و نانوایی ها دفتر نسیه دارند، ساکنان آن منطقه 

ماهانه چندصد هزار تومان به نانوایی بدهکار می شوند. در خیلی از 

خانواده های فقیر، جمعیت هم بیشتر است و درنهایت توان خرید 

نان هم ندارند. آنها نه می توانند به اندازه کافی برنج بخورند، نه گوشت 

و نه مرغ. بنابراین به نان فراوانی برای شام، ناهار و صبحانه شان نیاز 

دارند. ریشه همه اینها هم فقر و محرومیت است که درنهایت برای 

آنها پیامدهای بهداشتی، درمانی و روانی دارد. یعنی فرد احساس 

تحقیر شدن می کند. او با خود می گوید که حتی پول ندارم نان 

باکیفیت بخرم.« او درباره کیفیت نان هم توضیح می دهد: »بسیاری 

از کارشناسان تغذیه می گویند که نان سنگک و بربری نسبت به سایر 

نان ها کیفیت بهتری دارند، یعنی نان های دیگر خیلی باکیفیت 

نیستند و حتی گفته می شود که برای افراد سوءتغذیه ایجاد می کنند. 

به هر حال مسئله تنها پر کردن شکم نیست، کالری مورد نیاز هم باید 

به افراد برسد. مردم در شرایط فقر، نه پروتئین های لازم را دریافت 

می کنند و نه مواد مغذی موردنیازشان را. ما همیشه از سوی پزشکان 

می شنویم ویتامین دی افراد به شدت پایین است که یکی از دلایل آن 

تغذیه نامناسب است. گروهی از مردم، نان و غذای مناسبی دریافت 

نمی کنند. مشاهدات ما هم نشان می دهد که نان در برخی استان ها 

واقعاً کیفیت مناسبی ندارد، بعضی از نانوایی ها آنقدر نان بی کیفیت 

دارند که نمی شود خرید. این وضعیت منجر به افزایش دورریز نان هم می شود و افراد را 

در معرض خطر ابتلا به سرطان و بیماری های گوارشی قرار می دهد. به گفته او، افراد 

در شرایط فقر در سیکل معیوبی قرار می گیرند، توان خریدشان کمتر می شود و سبد 

هزینه شان بالاتر می رود. خیلی از این خانواده ها در مناطق محروم، شغلی ندارند و اگر هم 

داشته باشند درآمدشان ناچیز است. بخشی از آنها همان حداقل ها را هم ندارند تا شاید 
نانی به دست بیاورند.

افزایش فقر خشن �

سمیه توحیدلو، جامعه شناس با گرایش توسعه اقتصادی است. او در میان 

صحبت هایش از فقر خشن صحبت می کند و می گوید که افزایش قیمت کالاهای 

اساسی مثل نان، افراد را دچار چنین فقری می کند. او در توضیح بیشتر به هم میهن 

می گوید که برخی اقلام مانند برنج و نان یا حتی سرپناه، از حداقل های رفاه انسان 

به شمار می روند و در همه جای دنیا هم از نظر اقتصادی این مسئله وجود دارد. اگر 

این مسئله وجود نداشته باشد، ما می گوییم که افراد درگیر فقر خشن شده اند، یعنی 

کف های خوراک و سرپناه را نمی توانند تامین کنند: »در سال های اخیر درباره 

اتوبوس  خوابی و پشت بام خوابی، زیاد شنیده ایم. در زمینه نان هم درباره کاهش قدرت 

خرید مردم یا خرید نان های بی کیفیت هم می شنویم؛ نان هایی که ارزش غذایی 

کمتری دارند و حداقل نیازها را برطرف نمی کنند. ما می گوییم زمانی که امکان خرید 

این کالاها به تعداد کافی وجود نداشته باشد یا برایش سهمیه ای در نظر گرفته شود، فقر 

خشن ایجاد می شود.« براساس اعلام او، تا سال ۱۴۰۲ اعلام می  شد که 6۰ درصد از 

جامعه درگیر فقرنسبی هستند و حدود ۳۰ درصد از خانواده ها درگیر فقر خشن هستند؛ 

خانواده ای که درگیر فقر خشن است، هرگونه تغییری در قیمت  مواد اولیه مثل نان، فقر 

را برایش دردناک تر می کند. برای این خانواده ها همیشه بالاتر از سیاهی، رنگ است. او 

می گوید که یکی از سیاست های دولت، ثابت نگه داشتن قیمت برخی از اقلام است؛ 

مثل نان یا سیب زمینی. یعنی به راحتی نمی تواند به قیمت آنها دست بزند. اگر هم این 

کار را بکند، یارانه ای برای خانواده در نظر می گیرد، بنابراین لازم است که خانواده ها، 

شناسایی و رصد شوند تا بتوان آنها را تحت پوشش قرار داد. اما در کشور ما اینطور 

نیست، یارانه  به صورت یک دست برای تمام دهک ها در نظر گرفته می شود که قاعدتاً 

برای برخی از خانواده ها این عددها رقم بالایی نیست؛ چراکه اطلاعات کافی درباره 

وضعیت و جزئیات خانواده های نیازمند وجود ندارد.  از نظر این عضو هیئت علمی 

پژوهشگاه علوم انسانی، زمانی که خانواده های نیازمند به طور مشخص شناسایی 

نشده  باشند، نمی توان به آنها کمکی هم کرد. هرچند در پایگاه  داده های وزارت رفاه، 

گروهی از این افراد شناسایی شده اند، بنابراین به نظر می رسد وقتی تصمیمی برای 

افزایش قیمت گرفته می شود، باید از نظر رفاهی به دنبال ایجاد موازنه مثبت به نفع فقرا 

یا کسانی که درگیر فقر خشن شده اند، بود. شناسایی نکردن این افراد، منجر به افزایش 

تعدادشان می شود و به همان نسبت هم به جمعیت درگیر فقر نسبی اضافه می  کند: 

»فقر چرخه معیوبی دارد، یعنی وقتی خانواده ای درگیر فقر است، فرزندان آن خانواده 

توانمندی های کمتری دارند، آنها انرژی کافی برای کار کردن، تحصیل و... ندارند. به 

هر حال مواد غذایی مانند نان، شیر و... حداقلی از پروتئین ها را دارند اما وقتی مصرف 

آنها به حداقل برسد، دیگر انرژی ای برای بدن نمی ماند و به این صورت است که به 

چرخه محرومیت اضافه می شود.«  

به اعتقاد توحیدلو، نمی توان گفت که مسئولیت رفاه با دولت است و با همین 

ایده، مسئولیت اجتماعی از مردم سلب شود؛ به هر حال در این زمینه خیریه ها 

باید وارد عمل شوند: »دولت مسئول است نیازهای پایه افراد را تامین کند؛ مانند 

نان. در کشور هم نسبت به این مسئله حساسیتی وجود دارد و به راحتی رشد 

قیمتی نمی دهد مگر اینکه فرآیندهایی برای آن در نظر گرفته باشد؛ مثل یارانه و 

تعیین قیمت آزاد و دولتی.« او می گوید که سال هاست خیران نان نذر می کنند یا 

بسته های غذایی در مناطق محروم توزیع می کنند.

نانناندزدهادزدها زیاد شدند زیاد شدند
 بررسی هانشان می دهد  بررسی هانشان می دهد 
مردم به سمت خریدنان های 
مردم به سمت خریدنان های 

ارزان و کم کیفیت رفته اند ارزان و کم کیفیت رفته اند 

گزارش میدانی هم میهن 
از نانوایی های بعضی مناطق تهران، پس از افزایش قیمت نان

نان دزدی بیشتر شده؟ »آنطور که شما فکر می کنید نیست، یعنی 

مثلاً کسی کمین کرده باشد و نان ببرد. بیشتر به بهانه نیاوردن کارت 

بانک از ما دزدی می کنند. یا گاهی هم ۱۲ نان برمی دارند، پول ۱۰ تا 

را می دهند. ولی به هرحال دزدی هم هست.«

نسیه فروشی هم دارید؟ »دفتری داریم برای ثبت نان هایی که 

بدون پرداخت برده اند. مردم این منطقه – شوش – ضعیف  هستند، 

پول ندارند، نسیه ای می برند.«

خریدشان کمتر شده؟»مثلاً کسی که قبلاً ۲۰ نان می برد، حالا 

تعداد کمتری می خرد. از نظر تعدادی کمتر شده، چون وعده های 

غذایی  هم کمتر شده. قبلاً سه وعده در روز غذا می خوردند، حالا 

شده دو وعده. این موضوع روی میزان فروش ما هم تاثیر گذاشته. 

مثلاً در یکی دو هفته اخیر فروش ما کم شده.«

مردم نان ارزان می خواهند؟ »قطعاً. بیشتر لواش و تافتون 

می خرند. بربری و سنگک گران شده. توانی ندارند. به هرحال فقط 

نان نیست، باید یک چیزی هم داخل آن بگذارند و بخورند. مشتریان 

ما از جلوی مغازه مان رد می شوند درحالی که یک بسته نان لواش 

زیربغل شان است، آنها قبلاً مشتری نان سنگکی بودند.«

اینها نتیجه گفت وگوی چند ساعته با نزدیک به نانوایان ۱۵ نانوایی 

در مناطق جنوبی تهران است؛ جوادیه، راه آهن، شوش، هرندی، لب 

خط، زربافیان و خاوران. نانوایان می گویند که به ظاهر نان سهمیه ای 

نیست، اما سهمیه ای فروخته می شود. بیش از ۳۰ نان، تراکنش 

نامتعارف به شمار می رود. آنها سهمیه نان دارند، سهمیه شان تمام 

شد، باید آزاد بخرند. قیمت آزاد بالاتر است.  

نوزدهم شهریورماه، رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران، آخرین 

تغییرات قیمت نان را اعلام کرد؛ قیمتی که با تایید وزارت کشور تغییر 

کرد. هرچند نانوایان ازقبل به پیشواز رفته بودند. براساس اعلام این 

اتحادیه، قیمت نان لواش افزایش حدود ۴۰ درصدی و قیمت نان 

سنگک افزایش حدود 66 درصدی را نشان می دهد. نان سنگک 

ساده از سه هزار به پنج هزار تومان، نان بربری ساده با آرد نوع یک 

از هزار و ۸۰۰ تومان به ۲۵۰۰ تومان، بربری ساده با آرد نوع دو از 

دو هزار و ۵۰۰ تومان به سه هزار و ۵۰۰ تومان، نان لواش با آرد نوع 

یک از ۵۰۰ تومان به 7۰۰ تومان، نان لواش نوع دو از  6۵۰ تومان 

به ۹۰۰ تومان، نان سنتی تافتون با آرد نوع یک از ۹۰۰ تومان به 

۱۲6۰ تومان و نوع دو از یک هزار و ۲۰۰ تومان به یک هزار و ۵۰۰ 

تومان تغییر کرد. همچنین قیمت نان ماشینی تافتون با آرد نوع یک 

از 7۰۰ تومان به ۸۵۰ تومان و نوع دو از یک هزار تومان به یک هزار و 

۲۰۰ تومان رسید. آرد نوع یک و نوع دو، به قیمت دولتی و نیمه آزاد 
آن مربوط می شود. 

افزایش خرید نان ارزان �

محله لب خط در نزدیکی میدان شوش، از مناطق کم برخوردار 

است. مردم این محله مصرف نان بربری شان کم شده، کاسبانی 

که از مناطق دیگر می آیند، مشتری شان هستند اما مردم، آنها که 

ساکن این منطقه اند، از جلوی مغازه یحیی رد می شوند درحالی که 

یک بسته نان لواش زیربغل شان است: »اینها قبلاً مشتری های 

ما بودند. حالا دیگر بربری نمی خرند، سر نانوایی لواشی صف 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403/3/14036030102400121722 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد مذهبی ثمرین فرزند سلام به شماره شناسنامه 844 صادره از اردبیل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 

احداثی در آن به مساحت 32/77 مترمربع پلاک 294 فرعی از 199 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری به موجب قولنامه عادی از آقای شکرا. خوش نظر و با توجه به کد 977 

مجموعه بخشنامه های ثبتی و به استناد ماده 5 و 9 قانون حمایت از احیاء بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری مصوب 1389/11/10 محرز گردیده است.  لذا 

به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگه یمی شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/22

سیدمهدی لامعی - رئیس ثبت اسناد و املاک 

م الف 808

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301024003347 مورخ 1403/7/2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حاجیه محمدزاده به شماره شناسنامه 1932 کد ملی 1738499227 صادره از هریس فرزند رمضان در 2 دانگ 

مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 104/68 مترمربع پلاک شماره 204 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری به موجب 

قولنامه عادی و در اجرای کد 977 مجموعه بخشنامه های ثبتی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.                     تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/7                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/22

سیدمهدی لامعی-  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری
م الف 815

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301024003347 مورخ 1403/7/2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رستمعلی عباسیان مینق به شماره شناسنامه شماره 22 کد ملی 1739639154 صادره از هریس فرزند ابراهیم 

در 4 دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 104/68 مترمربع پلاک شماره 204 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری به 

موجب قولنامه عادی و در اجرای کد 977 مجموعه بخشنامه های ثبتی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.                           تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/7                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/22

سیدمهدی لامعی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری
م الف 817

فعال اجتماعی
محمد توحیدلو

خبرنگار گروه جامعه
زهرا جعفرزاده

محمدباقر تاج الدین  
جامعه شناس:

این مسئله را در 
جامعه خودمان 

شاهدیم، البته مسئله 
دیگر اینکه وضعیت 

طبقه متوسط هم 
به تدریج از نظر 

اقتصادی و اجتماعی 
سقوط می کند. 
کارمند، معلم، 

نویسنده، پژوهشگر 
و حتی پزشکانی که 

حقوق معمولی دارند، 
در این پروسه، بخش 

زیادی از آنها به 
زیرخط فقر می روند 

یعنی از وضعیت قبلی 
خود خارج می شوند 

و به سمت طبقه پایین 
می روند و دچار این 

معضل می شوند

رنا
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سخنان رئیس محترم قوه قضائیه معمولًا 
این ویژگی را دارد که با صراحت همراه است. 
حتی اخیراً برای ضوابطی هم که رعایت 
نمی شود، ضمانت اجرایی معرفی کرده اند و 
این نکته مثبتی است. از جمله در موضوع 
ممنوع الخروج ها پای دادسراها و دادسرای 
انتظامی قضات را به میان آوردند و گویا از 
این پس سامانه ای هم برای پاسخ قطعی به 
وضعیت ممنوع الخروجی ها در دسترس 
خواهد بود. در ادامه همین خط مشی در 
سخنان ۲۵شهریور و سفر اخیر خود به 
سمنان نیز به ضرورت حل اختلافات میان 
دستگاه های حکومتی اشاره کردند. در واقع، 
باید گفت، مردم گناهی ندارند که بخش های 
حکومتی حرف یکدیگر را نمی خوانند و 
اختلاف دارند و نتایج دوگانه ایجاد می شود و 
دود این اختلافات در چشم مردم می رود. در 
همین زمینه به مشکلات زمین های کشاورزی 
و تغییر کاربری ها اشاره کرده  و مسئله را نه 
فقط در قانون بلکه در اجرای تبعیض آمیز آن 
نیز دانسته و گفت: »طرف آلونک ساخته 
است و مطابق قانون، همین آلونک تغییر 
کاربری است، آن وقت طرف در جنگل برج 
می سازد و بعد از مدتی برای تخریب آن اقدام 
می کنیم؛ خب به ما می خندند می گویند 
چشمان تان موقع ساخت این برج باز نبود؟« 
اینکه ساختن یک آلونک را فوری ببینند و 
دستور تخریب دهند ولی ساختن یک برج 
در جنگل را تا پایان نبینند پذیرفتنی نیست و 
موجب بدبینی مردم شده؛ به طوری که قانون 
را ابزار سلطه صاحبان قدرت می بینند. در 
نتیجه به حاکمیت قانون بر خودشان نیز تن 
نمی دهند. در اولین اقدامات آقای رئیس قوه 
که تعدادی بناهای غیرمجاز در حریم دریا و 
رودخانه ها تخریب شد. در واقع، این موضوع 
نیز مهم بود که بدانیم این بناهای غیرمجاز در 
زمان کدام مدیری ساخته شده و گزارش های 
بازرسی درباره ساخت و ساز آنها داده شده 
بود یا خیر؟ و در نهایت چه کسانی مانع آن 
ساخت و سازها نشده بودند؟ درباره همه 
امور از جمله تخریب محیط زیست هم همین 
قاعده برقرار است. برای دور زدن مقررات 
محیط زیستی ابتدا تخلف را نادیده می گیرند 
بعد که طرح پیش رفت خواهان تخریب 
می شوند در حالی که این کار هم محیط 
زیست را تخریب می کند و هم به منابع مالی 
و امکاناتی کشور لطمه می زند. این وضعیت 
نیازمند تفاهم و هماهنگی دقیق میان قوا 
است به همین دلیل راه دقیق حل اختلاف 
را نیز بیان کرد و گفت: »قوه قضائیه علاوه 
بر تعامل حسنه و مطلوب با مجلس، تعامل 
خوبی نیز با دولت دارد؛ رئیس جمهور بر سه 
مؤلفه ی »اعتقاد به کار کارشناسی« و »تمکین 
در برابر قانون« و »استفاده از همه ظرفیت ها« 
تاکید دارد... چنانچه در مواردی اختلاف 
برداشت از قانون پیش آمد باید با گفت وگو با 
دولت به یک نظر واحد نائل شویم و چنانچه از 
رهگذر گفت وگو به نتیجه مشخص نرسیدیم، 
روال های قانونی معینی از جمله رجوع به رأی 
وحدت رویه و یا درخواست تفسیر قانون از 

5 مجلس، وجود دارد.«

صراحت اژه ای

 اژهای: 
دستورپیگیری
کافینیست

گزارش 
سیاست

4-5

با اشاره به مواضع مسئولان 
پس از حادثه معدن طبس

گفتار 
مقامات

2-3

پرُادعای 
بی مخاطب

نخست وزیر اسرائیل در حالی دیروز 
ــازمان ملل   در مجمع عمومی س
به فلسطینیان، حزب الله لبنان و ایران
حمله کردکه نمایندگان بسیاری از کشورها 
محل سخنرانی نتانیاهو را ترک کردند

اعزام به لبنان؟

سید حسن نصر الله  زنده است 

 بررسی تبلیغات  اصولگرایان 
 در گفت وگو با 

حسین کنعانی مقدم 
غلامعلی رجایی

به رغم حمله سنگین دیروز اسرائیل  به ضاحیه بیروت 

سرمقاله

رخداد 
دیپلماسی
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